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Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024
13 - MARINA
J2R - ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL ENSENADA, S.A. DE C.V.
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

CATEGORIAS GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION
PROGRAMATICAS

PENSIONES Y

OTROS DE JUBILACIONES o OTROS DE
CORRIENTE INVERSION FISICA SUBSIDIOS INVERSION

DENOMINACION
SERVICIOS GASTO DE

PERSONALES OPERACION SUBSIDIOS

Coordinacién de la Politica de Gobierno

Aprobado 2,160,159 1,496,601 419,500 4,076,260
Modificado 2,319,869 1,014,101 419,500 3,753,470
Devengado 1,785,438 719,191 394,500 2,899,129
Pagado 1,785,438 719,191 204,107 2,708,736
Porcentaje Pag/Aprob 82.7 48.1 487 66.5
Porcentaje Pag/Modif 77.0 70.9 48.7 722
04 Funcién Pdblica
04 Aprobado 2,160,159 1,496,601 419,500 4,076,260
04 Modificado 2,319,869 1,014,101 419,500 3,753,470
04 Devengado 1,785,438 719,191 394,500 2,899,129
04 Pagado 1,785,438 719,191 204,107 2,708,736
04 Porcentaje Pag/Aprob 82.7 48.1 487 66.5
04 Porcentaje Pag/Modif 77.0 70.9 48.7 722
04 | oo1 Funcién publica y buen gobierno
04 001 Aprobado 2,160,159 1,496,601 419,500 4,076,260
04 001 Modificado 2,319,869 1,014,101 419,500 3,753,470
04 001 Devengado 1,785,438 719,191 394,500 2,899,129
04 001 Pagado 1,785,438 719,191 204,107 2,708,736
04 001 Porcentaje Pag/Aprob 82.7 48.1 48.7 66.5
04 001 Porcentaje Pag/Modif 77.0 70.9 48.7 722
04 001 0001 Actividades de apoyo a la funcién publica y buen
gobierno
04 001 0001 Aprobado 2,160,159 1,496,601 419,500 4,076,260
04 001 0001 Modificado 2,319,869 1,014,101 419,500 3,753,470
04 001 0001 Devengado 1,785,438 719,191 394,500 2,899,129
04 001 0001 Pagado 1,785,438 719,191 204,107 2,708,736
04 001 0001 Porcentaje Pag/Aprob 82.7 48.1 48.7 66.5
04 001 0001 Porcentaje Pag/Modif 77.0 70.9 48.7 722

04 | 001 0001 J2R Administracion del Sistema Portuario Nacional
Ensenada, S.A. de C.V.
04 001 0001 J2R Aprobado 2,160,159 1,496,601 419,500 4,076,260

04 001 0001 J2R Modificado 2,319,869 1,014,101 419,500 3,753,470

TOTAL APROBADO 37,956,891 430,005,949 8,700,000 476,662,840 72,795,636 72,795,636
TOTAL MODIFICADO 37,956,891 386,609,464 13,700,000 438,266,355 111,192,121 111,192,121
TOTAL DEVENGADO 34,014,250 271,966,726 13,935,135 319,916,111 122,384,754 122,384,754
TOTAL PAGADO 33,833,355 297,978,984 23,378,059 355,190,398 97,082,961 -2,193,702 94,889,259
Porcentaje Pag/Aprob 89.1 69.3 268.7 74.5 1334 1304
Porcentaje Pag/Modif 89.1 77.1 170.6 81.0 87.3 853
Gobierno

Aprobado 2,160,159 1,496,601 419,500 4,076,260

Modificado 2,319,869 1,014,101 419,500 3,753,470

Devengado 1,785,438 719,191 394,500 2,899,129

Pagado 1,785,438 719,191 204,107 2,708,736

Porcentaje Pag/Aprob 82.7 48.1 48.7 66.5

Porcentaje Pag/Modif 77.0 709 487 722

549,458,476
549,458,476
442,300,865
450,079,657
81.9
81.9

4,076,260
3,753,470
2,899,129
2,708,736
66.5
72.2

4,076,260
3,753,470
2,899,129
2,708,736
66.5
72.2

4,076,260
3,753,470
2,899,129
2,708,736
66.5
72.2

4,076,260
3,753,470
2,899,129
2,708,736
66.5
72.2

4,076,260
3,753,470
2,899,129
2,708,736
66.5
72.2

4,076,260
3,753,470

TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL

PENSIONES Y

JUBILACIONES ~ NVERSION

CORRIENTE

79.8 20.2

723 27.7
789 21.1

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
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CUENTA PUBLICA 2024
13 - MARINA
J2R - ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL ENSENADA, S.A. DE C.V.
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

CATEGORIAS GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION TOTAL
PROGRAMATICAS

DENOMINACION CESONES 17 ESTRUCTURA PORCENTUAL

SERVICIOS GASTO DE OTROS DE JUBILACIONES AN Fi OTROS DE
Rt INVERSION FISICA SUBSIDIOS e

PERSONALES OPERACION SUBSIDIOS

PENSIONES Y

JUBILACIONES ~ NVERSION

CORRIENTE

1 3 Devengado 1,785,438 719,191 394,500 2,899,129 2,899,129
1 3 04 001 0001 J2R Pagado 1,785,438 719,191 204,107 2,708,736 2,708,736 100.0
1 3 04 001 0001 J2R Porcentaje Pag/Aprob 827 48.1 48.7 66.5 66.5
1 3 04 001 0001 J2R Porcentaje Pag/Modif 77.0 70.9 48.7 72.2 72.2
3 Desarrollo Econémico
3 Aprobado 35,796,732 428,509,348 8,280,500 472,586,580 72,795,636 72,795,636 545,382,216 86.7 133
3 Modificado 35,637,022 385,595,363 13,280,500 434,512,885 111,192,121 111,192,121 545,705,006 79.6 204
3 Devengado 32,228,812 271,247,535 13,540,635 317,016,982 122,384,754 122,384,754 439,401,736 721 27.9
3 Pagado 32,047,917 297,259,793 23,173,952 352,481,662 97,082,961 -2,193,702 94,889,259 447,370,921 788 21.2
3 Porcentaje Pag/Aprob 89.5 69.4 279.9 74.6 1334 1304 82.0
3 Porcentaje Pag/Modif 89.9 77.1 1745 811 87.3 853 82.0
3]s Transporte
3 5 Aprobado 35,796,732 428,509,348 8,280,500 472,586,580 72,795,636 72,795,636 545,382,216 86.7 133
3 5 Modificado 35,637,022 385,595,363 13,280,500 434,512,885 111,192,121 111,192,121 545,705,006 79.6 20.4
3 5 Devengado 32,228,812 271,247,535 13,540,635 317,016,982 122,384,754 122,384,754 439,401,736 721 27.9
3 5 Pagado 32,047,917 297,259,793 23,173,952 352,481,662 97,082,961 -2,193,702 94,889,259 447,370,921 788 212
3 5 Porcentaje Pag/Aprob 89.5 69.4 279.9 74.6 1334 130.4 82.0
3 5 Porcentaje Pag/Modif 89.9 77.1 1745 811 87.3 853 82.0
3 5 02 Transporte por Agua y Puertos
3 5 02 Aprobado 35,796,732 428,509,348 8,280,500 472,586,580 72,795,636 72,795,636 545,382,216 86.7 133
3 5 02 Modificado 35,637,022 385,595,363 13,280,500 434,512,885 111,192,121 111,192,121 545,705,006 79.6 204
3 5 02 Devengado 32,228,812 271,247,535 13,540,635 317,016,982 122,384,754 122,384,754 439,401,736 721 27.9
3 5 02 Pagado 32,047,917 297,259,793 23,173,952 352,481,662 97,082,961 -2,193,702 94,889,259 447,370,921 78.8 212
3 5 02 Porcentaje Pag/Aprob 89.5 69.4 279.9 74.6 1334 1304 82.0
3 5 02 Porcentaje Pag/Modif 89.9 77.1 174.5 81.1 87.3 853 82.0
3] 5| o02]| oo2 Servicios de apoyo administrativo
3 5 02 002 Aprobado 12,041,143 15,113,367 1,488,931 28,643,441 28,643,441 100.0
3 5 02 002 Modificado 10,703,779 12,245,867 3,188,931 26,138,577 26,138,577 100.0
3 5 02 002 Devengado 9,367,527 9,715,980 9,440,005 28,523,512 28,523,512 100.0
3 5 02 002 Pagado 9,367,527 9,715,980 3,139,033 22,222,540 22,222,540 100.0
3 5 02 002 Porcentaje Pag/Aprob 77.8 64.3 210.8 77.6 77.6
3 5 02 002 Porcentaje Pag/Modif 87.5 793 98.4 85.0 85.0
3|5 | o2 o002 | moo1 Actividades de apoyo administrativo
3 5 02 002 Mo01 Aprobado 12,041,143 15,113,367 1,488,931 28,643,441 28,643,441 100.0
3 5 02 002 Moo1 Modificado 10,703,779 12,245,867 3,188,931 26,138,577 26,138,577 100.0
3 5 02 002 MO001 Devengado 9,367,527 9,715,980 9,440,005 28,523,512 28,523,512 100.0
3 5 02 002 Mo01 Pagado 9,367,527 9,715,980 3,139,033 22,222,540 22,222,540 100.0
3 5 02 002 Moo1 Porcentaje Pag/Aprob 77.8 64.3 210.8 77.6 77.6
3 5 02 002 MO001 Porcentaje Pag/Modif 87.5 793 98.4 85.0 85.0
3 5 | 02 | 002 | mMoO1 J2R Administracién del Sistema Portuario Nacional
Ensenada, S.A. de C.V.
3 5 02 002 Moo1 J2R Aprobado 12,041,143 15,113,367 1,488,931 28,643,441 28,643,441 100.0
3 S 02 002 MoO01 J2R Modificado 10,703,779 12,245,867 3,188,931 26,138,577 26,138,577 100.0
3 5 02 002 Mo001 J2R Devengado 9,367,527 9,715,980 9,440,005 28,523,512 28,523,512 100.0
3 5 02 002 Moo1 J2R Pagado 9,367,527 9,715,980 3,139,033 22,222,540 22,222,540 100.0
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Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024
13 - MARINA

J2R - ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL ENSENADA, S.A. DE C.V.

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY/

CATEGORIAS
PROGRAMATICAS

DENOMINACION

02 002 Moo1 J2R
02 002 MO001 J2R

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

02 010 Puertos eficientes y competitivos
02 | o10 Aprobado

02 010 Modificado

02 010 Devengado

02 | o10 Pagado

02 | o10 Porcentaje Pag/Aprob

02 010 Porcentaje Pag/Modif

02 o010 E002 Operacién de infraestructura maritimo-

portuaria
02 010 E002 Aprobado
02 010 E002 Modificado
02 010 E002 Devengado
02 010 E002 Pagado

02 010 E002
02 010 E002

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

02 010 E002 J2R Administracion del Sistema Portuario Nacional

Ensenada, S.A. de C.V.

02 o010 E002 J2R Aprobado
02 010 E002 J2R Modificado
02 010 E002 J2R Devengado

02 o010 E002 J2R Pagado
02 010 E002 J2R
02 010 E002 J2R

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

02 010 K004 Proyectos de construccion de puertos

02 010 Koo4 Aprobado
02 010 Koo4 Modificado
02 010 K004 Devengado

02 010 K004 Pagado
02 o010 K004
02 010 Koo4

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

02 010 Koo4 J2R Administracién del Sistema Portuario Nacional

Ensenada, S.A. de C.V.

02 010 Koo4 J2R Aprobado
02 010 Koo4 J2R Modificado
02 010 K004 2R Devengado

02 o010 K004 J2R Pagado
02 010 Koo4 J2R
02 010 Koo4 J2R

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

02 010 Ko27 Mantenimiento de infraestructura

02 010 K027 Aprobado
02 010 K027 Modificado
02 010 K027 Devengado

02 010 K027 Pagado
02 010 K027

Porcentaje Pag/Aprob

SERVICIOS
PERSONALES

77.8

87.5

23,755,589
24,933,243
22,861,285
22,680,390
95.5
91.0

23,755,589
24,933,243
22,861,285
22,680,390
95.5
91.0

23,755,589
24,933,243
22,861,285
22,680,390
95.5
91.0

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

GASTO CORRIENTE

PENSIONES Y
GASTO DE JUBILACIONES

OPERACION

OTROS DE

CORRIENTE INVERSION FISICA

SUBSIDIOS SUBSIDIOS

64.3 210.8 77.6
79.3 98.4 85.0

413,395,981 6,791,569 443,943,139 72,795,636

373,349,496 10,091,569 408,374,308 111,192,121

261,531,555 4,100,630 288,493,470 122,384,754

287,543,813 20,034,919 330,259,122 97,082,961

69.6 295.0 74.4 133.4

77.0 198.5 80.9 87.3
413,395,981 6,791,569 443,943,139
373,349,496 10,091,569 408,374,308
261,531,555 4,100,630 288,493,470
287,543,813 9,978,849 320,203,052
69.6 146.9 72.1
77.0 98.9 78.4
413,395,981 6,791,569 443,943,139
373,349,496 10,091,569 408,374,308
261,531,555 4,100,630 288,493,470
287,543,813 9,978,849 320,203,052
69.6 146.9 72.1
77.0 98.9 78.4

63,541,249

86,937,734

98,130,750

72,888,936

1147

83.8

63,541,249

86,937,734

98,130,750

72,888,936

1147

83.8

9,254,387

24,254,387

24,254,004

24,194,025

261.4

GASTO DE INVERSION

OTROS DE
INVERSION

-2,193,702

72,795,636
111,192,121
122,384,754

94,889,259

130.4
853

63,541,249
86,937,734
98,130,750
72,888,936
1147

83.8

63,541,249
86,937,734
98,130,750
72,888,936
1147

83.8

9,254,387
24,254,387
24,254,004
24,194,025

261.4

77.6
85.0

516,738,775
519,566,429
410,878,224
425,148,381
823
81.8

443,943,139
408,374,308
288,493,470
320,203,052
72.1
78.4

443,943,139
408,374,308
288,493,470
320,203,052
72.1
78.4

63,541,249
86,937,734
98,130,750
72,888,936
1147

83.8

63,541,249
86,937,734
98,130,750
72,888,936
1147

83.8

9,254,387
24,254,387
24,254,004
24,194,025

261.4

CORRIENTE

TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL

PENSIONES Y
JUBILACIONES

859
78.6
70.2
77.7

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

INVERSION

14.1
214
29.8
223

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0
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CUENTA PUBLICA 2024
13 - MARINA
J2R - ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL ENSENADA, S.A. DE C.V.
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

CATEGORIAS GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION TOTAL
PROGRAMATICAS

DENOMINACION CESONES 17 ESTRUCTURA PORCENTUAL

SERVICIOS GASTO DE OTROS DE JUBILACIONES AN Fi OTROS DE
Rt INVERSION FISICA SUBSIDIOS e

PERSONALES OPERACION SUBSIDIOS

PENSIONES Y

JUBILACIONES INVERSION

CORRIENTE

3 5 02 010 K027 Porcentaje Pag/Modif 99.8 99.8 99.8

3 5 02 010 K027 J2R Administracién del Sistema Portuario Nacional
Ensenada, S.A. de C.V.

3 5 02 010 K027 J2R Aprobado 9,254,387 9,254,387 9,254,387 100.0
3 5 02 010 Ko27 J2R Modificado 24,254,387 24,254,387 24,254,387 100.0
3 S 02 010 K027 J2R Devengado 24,254,004 24,254,004 24,254,004 100.0
3 5 02 010 K027 J2R Pagado 24,194,025 24,194,025 24,194,025 100.0
3 5 02 010 Ko27 J2R Porcentaje Pag/Aprob 261.4 261.4 261.4

3 S 02 010 K027 J2R Porcentaje Pag/Modif 99.8 99.8 99.8

3 5 02 010 ‘Wo001 Operaciones Ajenas

3 S 02 010 ‘W001 Aprobado

3 5 02 010 ‘W001 Modificado

3 5 02 010 ‘Wo001 Devengado

3 S 02 010 ‘W001 Pagado 10,056,070 10,056,070 -2,193,702 -2,193,702 7,862,368 127.9 -0-
3| 5| o2 o010 | woor Porcentaje Pag/Aprob

3 5 02 010 ‘Wo001 Porcentaje Pag/Modif

3 5 02 010 ‘W001 J2R Administracién del Sistema Portuario Nacional
Ensenada, S.A. de C.V.
3 5 02 010 ‘W001 J2R Aprobado
3 5 02 010 ‘W001 J2R Modificado
3 5 02 010 ‘Wo001 2R Devengado
3 5 02 010 ‘W001 J2R Pagado 10,056,070 10,056,070 -2,193,702 -2,193,702 7,862,368 1279 -0-
3] 5| 02| 0w [ woor| 12R | Porcentaje Pag/Aprob
3 5 | 02 | o10 | woo1 J2R Porcentaje Pag/Modif

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. £l simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente pblico.
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